
(12) OPI S OCHRONN Y 
WZORU 

PRZEMYSŁOWEGO 

(21) Nume r zgłoszenia: 3 9 5 1 

(22) Dat a zgłoszenia: 22.08.2003 

(19) PL (11)624 4 

(51) Klasyfikacja : 
06-01 

(54) Zesta w mebl i wypoczynkowych 

(45) O  udzieleni u praw a z  rejestracj i ogłoszono : 

30.11.2004 WU P 11/200 4 

(73) Uprawnion y z  rejestracj i wzoru przemysłowego : 

Heimowski Marcin , Rumia, (PL) ; 
Heimowski Czesław, Rumia, (PL) 

(72) Twórca(y) wzoru przemysłowego : 

Heimowski Marcin , Rumia, (PL); 
Heimowski Czesław, Rumia, (PL) 



Zestaw mebli wypoczynkowych. 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest zestaw mebli wypoczynkowych, 

tapicerowanych, w postaci fotela jednoosobowego, sofy dwuosobowej 

oraz sofy trzyosobowej. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa postać przedmiotu 
przejawiająca się w kształcie oraz układzie linii zdobienia 
elementów bocznych mebli, stanowiących nogi, boczki i podłokietniki 
mebli. 

Meble według wzoru przemysłowego stanowią konstrukcję w postaci 
stelaża fotela jednoosobowego, sofy dwuosobowej oraz sofy 
trzyosobowej, które wyposażone są w elementy wypełnienia i pokrycia 
tapicerskiego, tworząc oparcie, siedzisko i podłokietniki. We 
wszystkich trzech elementach składowych zestawu mebli, to znaczy w 

fotelu jednoosobowym, sofie dwuosobowej i w sofie trzyosobowej, jako 

zasadnicze elementy można wyróżnić siedzisko, oparcie, boczki i 
podłokietniki oraz płytę czołową pod siedziskiem. W znanych 
rozwiązaniach boczki mebli tapicerowanych stanowią pełne elementy z 
własnym stelażem wewnętrznym, wypełnieniem i obiciem tapicerskim. W 
innych znanych rozwiązaniach boczki mebli stanowią zespoły elementów 



drewnianych w kształcie zbliżonym do równoległoboku, trapezu lub 
trójkąta, stanowiące nogi mebla, i jednocześnie stanowiące jego 
podłokietnik. W szeregu rozwiązaniach siedzisko i oparcie stanowią 
wyprofilowane łódkowato, obłe w kształcie poduchy. Oparcie 

wyposażone jest w zagłówek, który jest jego częścią składową. 

Istotą wzoru przemysłowego jest nowy kształt boczków mebla, z 
podłokietnikami oraz ich listew zdobiących. Podłokietniki stanowią 
górny element boczków, pełniących równocześnie funkcję nóg mebla. 
Boczki są w górnej części łagodnie wygięte na zewnątrz i w tylnej 
części zachodzą łagodnie łukowatą powierzchnią na tylną ścianę 
mebla. Na czołowych powierzchniach boczków fotela, kanapy i sofy, 

znajdują się jednakowe elementy zdobienia w postaci listew 
przebiegających w dolnej części pionowo i w górnej części, ponad 
powierzchnią siedziska, listwy te są odchylone łukowato na zewnątrz. 
Listwy te mają zakrzywiony kształt zbliżony do kształtu szabli. 
Charakterystyczne jest to, że zewnętrzne krawędzie tych listew w 
pobliżu obu ich krańców znajdują się bliżej zewnętrznych krawędzi 
boczku mebla, natomiast zewnętrzna krawędź listew w środkowej części 
ich długości znajduje się dalej od zewnętrznej krawędzi boczku 
mebla. Pozwoliło to podwyższyć i zwęzić mebel optycznie, czyli 
zwiększyć jego optyczną smukłość. Widać to wyraźnie na załączonych 
rysunkach fig. la, fig. lc oraz fig. Id. Jednocześnie, na czołowej 
powierzchni płyty pod siedziskiem, w pobliżu jej dolnej krawędzi 
znajduje się podłużna listwa ozdobna o kształcie prostokątnym. 

Meble według wzoru przemysłowego mogą być wykonane przez połączenie 
ze sobą wskazanych w opisie elementów, znanymi metodami łączenia 
tego rodzaju elementów, w postać fotela jednoosobowego, sofy 
dwuosobowej oraz sofy trzyosobowej. 

Przedmiot wzoru przemysłowego pokazano na załączonym rysunku na 
którym uwidoczniono zestaw mebli wypoczynkowych, gdzie poszczególne 

figury obrazują: 



Fig. la - fotel jednoosobowy w widoku z przodu. 

Fig. Ib - sofa dwuosobowa w widoku z boku. 

Fig. lc - sofa trzyosobowa w widoku z przodu. 

Fig. Id - fotel jednoosobowy w widoku z boku. 

Do niniejszego materiału opisowego dołączono dodatkowy materiał 
ilustracyjny w postaci zdjęć odpowiadających załączonym rysunkom 
Fig. Ib, Fig. lc oraz Fig. Id. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego. 

Zestaw mebli wypoczynkowych w postaci fotela jednoosobowego, sofy 

dwuosobowej oraz sofy trzyosobowej, zawierających stelaż, siedziska, 
oparcia z zagłówkami, oraz boczki z podłokietnikami, charakteryzuje 

się nowym kształtem boczków oraz ich listew zdobiących, przy czym 
boczki są w górnej części łagodnie wygięte na zewnątrz i w tylnej 
części zachodzą łagodnie łukowatą powierzchnią na tylną ścianę 
mebla, zaś na czołowych powierzchniach boczków fotela, sofy 
dwuosobowej i sofy trzyosobowej znajdują się jednakowe elementy 
zdobienia, w postaci listew przebiegających w dolnej części pionowo 
i w górnej części, ponad powierzchnią siedziska, listwy te są 
odchylone łukowato na zewnątrz, przy czym listwy te mają zakrzywiony 
kształt zbliżony do kształtu szabli, zaś zewnętrzne krawędzie tych 
listew w pobliżu obu ich krańców znajdują się bliżej zewnętrznych 
krawędzi boczków mebla, zaś zewnętrzne krawędzie listew w środkowej 
części ich długości znajdują się dalej od zewnętrznej krawędzi 
boczków mebla, a na czołowej powierzchni skrzyni mebla, pod 

siedziskiem, w pobliżu jej dolnej krawędzi znajduje się podłużna, 
prosta listwa ozdobna. 
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